
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Segunda-feira, 23 de outubro de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2429 | Página 44 de 50

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

COTAÇÃO  N°  158/2023  –  PARA  LICITAÇÃO:  AQUISIÇÃO  DE  TUBOS  DE  POLIETILENO  DE  ALTA
DENSIDADE (PEAD) E CONEXÕES EM POLIPROPILENO (PP) PARA USO EM MANUTENÇÕES E EXECUÇÕES DE
REDES DE DISTRIBUIÇÃO E RAMAIS DE ÁGUA – CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO MEMORIAL
DESCRITIVO, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA – ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP,
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 30/10/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Memorial descritivo disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 23 de outubro de 2023.

Setor de Compras

...............................................................................................................................................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA – SAEC
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  83/2023  –  OBJETO:  CARRETA  PLATAFORMA  PARA  TRANSPORTE  DE  MINI
CARREGADEIRA  (BOBCAT)  COM  EMPLACAMENTO  -  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  6503/2023  -  Contratante:
Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva - Contratada: FREE HOBBY CATANDUVA LTDA - Valor: R$ 32.800,00
(trinta e dois mil e oitocentos reais) - Marco Antonio Machado - Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 - Catanduva – SP
Tel: (17) 3531-0600 – licitacao@saec.sp.gov.br

...............................................................................................................................................................................................................................

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6503/2023

Considerando o valor estimado de R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais), a existência de dotação
orçamentária,  bem como parecer  do Departamento Jurídico e  demais  documentos que guarnecem o presente,
AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa FREE HOBBY CATANDUVA LTDA, CNPJ N° 10.859.319/0001-20,
visando à CARRETA PLATAFORMA PARA TRANSPORTE DE MINI CARREGADEIRA (BOBCAT) COM EMPLACAMENTO, com
fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Licitação para que se proceda à realização do respectivo contrato e a
publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.
Catanduva, 10 de outubro de 2023.
MARCO ANTONIO MACHADO
- Superintendente -

...............................................................................................................................................................................................................................


